КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 8

ПРИКАЗ

26.03.2015 г                                                                                         № 102

О внесении изменений в Порядок организации индивидуального отбора

при приѐме либо переводе учащихся в МБОУ г.Мурманска гимназию  № 8

для получения основного общего и среднего общего образования

с углубленным изучением отдельных учебных предметов или

для профильного обучения

На основании Постановления Правительства Мурманской области от 24.03.2015 №

110-ПП «О внесении изменений в Порядок организации индивидуального отбора при

приѐме либо переводе учащихся в государственные и муниципальные образовательные

организации для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

внести в Порядок организации индивидуального отбора при приеме либо переводе

учащихся в МБОУ г.Мурманска гимназию № 8 для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения, утверждѐнный приказом № 78 от 17.03.2014 г.,

следующие изменения:

                      абзацы третий и четвѐртый пункта 7 изложить в редакции:

«- наличие результатов государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования по учебным  предметам по выбору (не менее

двух), изучение которых предполагается на углубленном или профильном уровне;

- наличие документов, подтверждающих достижения (призовые места) в олимпиадах,

интеллектуальных и спортивных состязаниях, конкурсных мероприятиях в области

искусства, научно-исследовательской деятельности, научно-технического творчества,

спорта различных уровней (школьного, муниципального, регионального, всероссийского,

международного) за последние 2 года в соответствии с профилем обучения.»

                      пункт 7 дополнить пятым абзацем:

«- при наличии свободных мест отбор учащихся может быть осуществлѐн по  результатам

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования по одному учебному  предмету по выбору, изучение которого предполагается

на углубленном или профильном уровне».

Директор гимназии                                             Е.И.Васькова